PODER LEGISLATIVO
4Tt4 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 14512018

AUTOR: Silvio Tolfo Tondo

'Moção de voto congratulatório ao Sindicato dos
Trabalhadores Rurais de Caçapava do Sul."

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores após tramitação regimental concede
Moção de voto congratulatório ao Sindicato dos Trabalhadores Rurais de
Caçapava do Sul, pela passagem da comemoração dos 56 anos de sua

fundação, ocorrida dia 1110812018.

Justificativa:
Justifica-se a presente moção pela história construída

em prol da defesa do trabalhador rural em nosso município, desenvolvendo
e melhorando a qualidade de vida dos Caçapavanos.

Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DÁS SESSÕES

O MANOEL DE
1,iPi,f4 P ,ÇTfV4 id ii, sionvtn da 20 IR

Câmara Municipa' de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PR.QTOC9,LO '2 olvio  ~00n o 	 Horár 0*

DATA

ega:1 ti

hmin
mãos

( ') correio

Se  Rua Barão de Caçapava, 62 'CEP 	00 Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava. rs.aov.br  Email: contato(cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-204412428